АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2021
	№
	9

	с.Вишкиль

О внесении изменений в постановление администрации Вишкильского сельского поселения  от 04.02.2019 №9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма»

     В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020  № 509-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”, рассмотрев  протест Котельничской межрайонной прокуратуры  от 29.01.2021 №13-02-03-2021/Прдп54-21-120330038,  администрация Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Вишкильского сельского поселения  от 04.02.2019 №9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма»» следующие  изменения:
1.1. Подпункт 2.5.5. административного  регламента дополнить абзацем 4  следующего содержания:

 « предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.21. следующего  содержания:

«2.21.Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»
            2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном  бюллетене и  на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области http://www.kotelnich-msu.ru в разделе  «поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования.
Глава администрации

Вишкильского  сельского поселения                                                      С.С.Гуцу

Правовая экспертиза проведена: